δ'. Ἡρώτησε πάλιν δὲ αὐτὸς ἀδελφὸς τὸν ἀβδᾶν Σαρματᾶν, λέγων· Οἱ λογισμοὶ λέγουσι μοι· "Ὑπαγε ἔξι, καὶ παράβαλε τοῖς ἀδελφοῖς. Καὶ λέγει δὲ γέρων· Τοῦτο μὴ ἀκούσῃς αὐτῶν, ἀλλ' εἰπέ· Ἰδού ήκουσά σου τὸ πρῶτον, τοῦτο δὲ οὐ δύναμαι σου ἀκοῦσαι.

Περὶ τοῦ ἀβδᾶ Σεραπίωρος.

ε'. Ἡλθέ ποτε δὲ ἀβδᾶς Σεραπίων παρερχόμενος διὰ κώμης τινὸς τῆς Αἰγύπτου· καὶ εἶδε τινα πόρνην ἔστωσαν εἰς τὸ κελλίον αὐτῆς· καὶ εἶπεν αὐτῇ γέρων· Προσδόκησόν με δύψε· Θέλω γάρ ἐλθεῖν

⁴⁰ Al. Σωσίπατρον. ⁴¹ Al. Σαρματᾶς.

credere, nisi in *Elucidationibus Gallicis ad hunc gradum*, adduceretur testimonium Eliæ Cretensis, quo receptus ordo confirmatur. Dici itaque debet,

ad vestibulum, atque manducabat. Advenit præses cum officio suo. Sed ubi conspexerunt hominem, aspernati sunt, dixeruntque: Iste est solitarius de quo accepimus? Et reversi sunt statim.

De abbatे Sopatro.

Percontatus est aliquis de abbate Sopatro, sic: Da mihi mandatum, abba, et servabo illud. Ita vero dixit ei: Non intret mulier in cellam tuam; nec legeris apocrypha. Ad hæc ne disquisieris de imagine Dei in homine. Hoc enim non est heres, sed imperitia, ambarumque partium contentio; nam fieri nequit ut res hæc a creatura comprehendantur.

De abbatе Sarmata.

1. Dicit abbas Sarmatas: Malo hominem qui peccaverit, modo agnoscat peccatum suum et penitentia ducatur, quam hominem qui non peccaverit, ac se putat justum.

2. Aiebant de abbatе Sarmata, quod saepe de consilio abbatis Pœmenis sibi sumeret quadraginta dies; qui quasi nihil temporis ab eo compiebantur. Venit ergo ad ipsum abbas Pœmen, aitque: Dic mihi quid conspexeris, dum tantum laboris sustines? Respondit ille: Nihil magis. Excepit abbas Pœmen: Non dimittam te, quin protuleris. Tunc ille: Unum duntaxat reperi; quod si dixeris somno: Recede, recedit; si: Veni, venit.

C

3. Frater sic interrogavit abbatem Sarmatam: Cogitationes mihi suggestur: Ne opereris, sed manduca, bibe, dormi. Respondit senex: Quando esurieris, comede, cum sitieris, bibe, quoties caperis sopore, dormi. Alius vero senex opportune ex occasione accessit ad fratrem. Cui retulit frater sermonem abbatis Sarmatæ. Senex igitur ad eum: Quod tibi abbas Sarmatas pronuntiavit, hoc est: Quando vehementer esurieris, atque in tantum sitieris ut non amplius sustinere valeas, comedo tunc et bibe: cumque quamplurimum vigilaveris, ac tentaris somno, dormi. Hoc est quod tibi locutus est senex.

4. Iterum sciscitatus est idem frater abbatem Sarmatam: Subeunt me cogitationes istæ: Vade foras, et fratres invise. Respondit senex: In hoc me illis obtemperes, sed dicio: Ecce mens, auctoritati tibi prius; ad hanc vero rem non possum audire te.